
  

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

12 / 2024 

Připravované evropské a mezinárodní normy 

Procedurou systematické revize procházejí tyto normy: 

• EN 10025-2:2019 „Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí – Část 2: Technické 

dodací podmínky pro nelegované konstrukční oceli“ 

• EN 10025-3:2019 „Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí – Část 3: Technické 

dodací podmínky pro normalizačně žíhané/normalizačně válcované svařitelné 

jemnozrnné konstrukční oceli“ 

• EN 10025-4:2019+A1:2022 “Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí – Část 4: 

Technické dodací podmínky pro termomechanicky válcované svařitelné jemnozrnné 

konstrukční oceli“  

• EN 10025-5:2019 „Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí – Část 5: Technické 

dodací podmínky pro konstrukční oceli se zvýšenou odolností proti atmosférické 

korozi” 

• EN 10025-6:2019+A1:2022 „Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí – Část 6: 

Technické dodací podmínky pro ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu  

v zušlechtěném stavu“. 

 

Informace z MPO, ÚNMZ a České agentury pro standardizaci 

Nový zákon o obecné bezpečnosti výrobků 

Dne 12. prosince 2024 byl ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv zveřejněn zákon  
č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících zákonů. 
Tímto zákonem byl vnitrostátní právní řád adaptován na nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o obecné bezpečnosti výrobků, o změně nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2020/1828 a o zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a směrnice 
Rady 87/357/EHS (nařízení o obecné bezpečnosti výrobků). Oba předpisy nabývají účinnosti 
dnem 13. prosince 2024. Zákon č. 387/2024 Sb. nahrazuje stávající právní úpravu 
představovanou zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků). 

Součástí zákona o obecné bezpečnosti výrobků jsou úpravy dalších právních předpisů, které  
je nutno provést z důvodu  rušení některých předpisů  Evropské unie, sjednocení dozoru nad  



  

 
 

 

 

 

trhem s harmonizovanými i neharmonizovanými výrobky a se stanovením pravomoci ke 
kontrole požadavků na bezpečnost výrobků.  
Celý článek naleznete zde. 

Pro hospodářské subjekty Ministerstvo průmyslu a obchodu připravilo podrobnější 
informace o povinnostech v rámci nařízení o obecné bezpečnosti výrobků. 

 
Nové nařízení o uvádění stavebních výrobků na trh EU 

Dne 18. prosince 2024 bylo v Úředním věstníku EU zveřejněno nové nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2024/3110, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro uvádění 
stavebních výrobků na trh (tzv. „CPR 2“), nové nařízení bude fungovat paralelně se stávajícím 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 (tzv. „CPR 1“). Přechodné období 
pro úplný přechod ze starého právního rámce na nový bude trvat 15 let ode dne vstupu 
nového nařízení v platnost (tj. do roku 2039). Tím se zajistí dostatek času na řádný přechod 
harmonizovaných stavebních výrobků ze starého právního rámce na nový. Výrobky budou 
přecházet pod CPR 2 postupně tak, jak budou vznikat harmonizované normy vytvořené podle 
nových normalizačních požadavků.  

Pro konkrétní výrobky platí, že dokud nebudou k dispozici nové normy harmonizované  
k CPR 2, budou se stavební výrobky nadále uvádět na trh podle pravidel CPR 1. Vznik prvních 
harmonizovaných norem k CPR 2 se (až na malé výjimky mezi které patří ocel, beton a izolace) 
neočekává dříve než cca za dva roky. Pro každou novou hEN bude zavedeno přechodné období 
v minimální délce jednoho roku. 

Nové nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2024/3110 vstupuje v platnost 7. ledna 
2025 a jeho aplikovatelnost je stanovena na 8. ledna 2026. 

Text nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2024/3110 (CPR2) naleznete zde.  
 
Stávající nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ve znění pozdějších 
předpisů (tzv. „CPR 1“) naleznete zde. 

https://mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/aktualni-informace/novy-zakon-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku--285132/
https://mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/podrobnejsi-informace-k-narizeni-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku/
https://mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/podrobnejsi-informace-k-narizeni-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202403110
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX%3A02011R0305-20241117

